

05/03/2020		MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS A1:P123A1A1:P12										PA-PRO-201905236-V01			
LOTE UNICO															
Item	Quant	UN	Especificação	H DE F PIREIS SERVIÇOS (INF COMÉRCIO E SERVI.) CNPJ:18.655.861/0001-73		L E COM. VAREJISTA DE ART. DO VEST. EIRELI (LE COMÉRCIO SERVIDOS) CNPJ: 13.498.235/0001-05		POMPANO UNIFORMES CNPJ:22.962.348/0001-60		BANCO DE PREÇOS		ATA Nº 004/2019 (ATUALIZADA)		MÉDIA	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	80	UD	Camisa Social Masculina - Em tecido microfibr de seda, com manga longa, bolso bordado com o braço do T.J.P.A e Texto, nas cores azul claro, branca e/ou cáqui.	R\$ 230,00	R\$ 18.400,00	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00	R\$ 95,49	R\$ 7.639,20	R\$ 80,16	R\$ 6.412,80
2	70	UD	Calça Social Masculina - Em Oxford, com bolsos na cost e na frente, nas cores preta e/ou azul marinho.	R\$ 205,00	R\$ 14.350,00	R\$ 225,00	R\$ 15.750,00	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00	R\$ 80,47	R\$ 5.632,90	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00
3	80	UD	Camisa Social Feminina - Em tecido microfibr de seda, com manga longa e/ou 3/4, com bolso bordado com o braço do T.J.P.A e Texto. Cor a definir	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 245,00	R\$ 19.600,00	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00	R\$ 37,47	R\$ 2.997,60	R\$ 105,15	R\$ 8.412,00	R\$ 92,58	R\$ 7.406,40
4	70	UD	Calça Social Feminina - Em Oxford com elastano, com bolsos na cost e na frente, nas cores preta e/ou azul marinho.	R\$ 185,00	R\$ 12.950,00	R\$ 215,00	R\$ 15.050,00	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00	R\$ 105,15	R\$ 7.360,50	R\$ 86,72	R\$ 6.070,40
5	200	UD	Jaqueta - Sem manga em terbrim, na cor preta e/ou azul marinho, com impressão em serigrafia/policromia, na frente e na cost, duas listras nos ombros, com bolsos, fechamento com zíper, na parte da frente.	R\$ 225,00	R\$ 45.000,00	R\$ 265,00	R\$ 53.000,00	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00			R\$ 91,20	R\$ 18.240,00	R\$ 80,60	R\$ 16.120,00
6	60	UD	Jaleco ou Bata Em tecido microfibr leve, manga longa e/ou 3/4 com dois bolsos situados às laterais, um bolso à altura do peito, bordado com o nome do servidor e o braço do T.J.P.A. Cor a definir.	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 46,21	R\$ 2.772,60	R\$ 53,65	R\$ 3.219,00	R\$ 49,95	R\$ 2.997,00
7	50	UD	Veste Talar tipo Peterline, gola estilo padre - Gola estilo padre com torçal nas cores branca, azul e/ou vermelho, fechamento com botão de pressão, comprimento na altura da cintura, em cetim de seda, em formato godê, na cor preta.	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00			R\$ 96,57	R\$ 4.828,50	R\$ 96,57	R\$ 4.828,50
8	20	UD	Veste Talar tipo Peterline, gola redonda - Gola redonda com torçal nas cores branca, azul e/ou vermelho, com manga 3/4 e capa sobreposta em formato godê, na altura da cintura, sem fechamento, em Tecido Oxford, na cor preta, com braço do T.J.P.A e Texto bordado na altura do peito.	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00			R\$ 241,42	R\$ 4.828,40	R\$ 241,42	R\$ 4.828,40
9	5	UD	Toga. Em cetim italiano ou similar, na cor preta, com manga longa e/ou curta sobreposta, pala com cordão e pingente.	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00			R\$ 316,53	R\$ 1.582,65	R\$ 316,53	R\$ 1.582,65
10	20	UD	Camisa Polo Com manga curta, em malha Pique, nas cores preta e/ou cáqui, com o braço do T.J.P.A bordado na altura do peito	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 27,99	R\$ 559,80	R\$ 29,50	R\$ 590,00	R\$ 31,16	R\$ 623,20
11	1000	UD	Camisa Em malha de algodão fio 30.1, com gola careca com acabamento em ribana 0.1, manga curta, com impressão em poliromia/serigrafia na frente e na cost, nas cores preta, branca, azul, amarelo, verde e/ou vermelho.	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	R\$ 34,89	R\$ 34.890,00	R\$ 18,77	R\$ 18.770,00	R\$ 22,44	R\$ 22.440,00
VALOR TOTAL				R\$ 174.500,00		R\$ 197.850,00		R\$ 85.170,00		R\$ 55.710,00		R\$ 81.103,15		R\$ 77.229,35	
TOTAL ESTIMADO				R\$ 77.229,35											

OBSERVAÇÕES	
Lotes incompletos	
Obs:1	Os Itens destacados na cor Laranja, foram desconsiderados do cálculo da média por estarem dispares.
Obs:2	A empresa L E COMÉRCIO VAREJISTA não informou o pagamento por empenho em sua proposta, até o fechamento do processo.
Obs:3	Houve erro de digitação no valor total da ARP, sendo considerado o exposto no mapa.
Obs: 4	Referente ao Relatório Banco de Preços, informamos que para o Item 1- não foi possível identificar se contém braço personalizado e para o Item 3- o tecido apresentado não é de seda, cabendo ao demandante validá-los ou não.
Concepção feita por:	Ketia Ferreira
Revisada por:	Carolina Costa
Revisão Final:	Afonso Teixeira



PAPRO201905236V01

